
ИИппааттооввссккиийй  ииннффооррммааццииоонннныыйй

ВЕСТНИК ВЕСТНИК 
Газета Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края и администрации Ипатовского городского

округа Ставропольского края

№ 63 (334)        
17 ноября
2020 года

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

13 ноября 2020 г.                      г. Ипатово                         №  1504

О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства
на земельном участке с кадастровым номером 26:02:142413:105, расположенного по адресу: Российская Федерация, Ставропольский
край, Ипатовский городской округ, с. Октябрьское, ул. Калинина

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ипатовского городского округа Став-
ропольского края,  решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 28 августа 2018 г. №156 «Об утверждении
Положения о порядке организации и проведения общественных обсуждений, публичных слушаний по вопросам градостроительной дея-
тельности на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края» (с изменениями, внесенными решениями Думы Ипатов-
ского городского округа Ставропольского края от 26 марта 2020 г. № 19, от 28 июля 2020 г. № 83), постановлением администрации
Ипатовского городского округа Ставропольского края от 12 марта 2020 г. № 350 «Об утверждении административного регламента предо-
ставления администрацией Ипатовского городского округа Ставропольского края муниципальной услуги «Предоставление разрешения
на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства», на осно-
вании протокола общественных обсуждений от 09 ноября 2020г. № 1, заключения о результатах общественных обсуждений от 09 ноября
2020г. № 1,  в целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правооблада-
телей земельных участков и объектов капитального строительства на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края,
администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить разрешение на  отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строи-
тельства на земельном участке с кадастровым номером 26:02:142413:105, расположенного по адресу: Российская Федерация, Ставро-
польский край, Ипатовский городской округ, с. Октябрьское, ул. Калинина, с параметрами: на расстоянии 0,5 метра от границы соседнего
земельного участка с востока и 0,0 метра по фасаду по линии застройки ул. Калинина с. Октябрьского.

2. Отделу капитального строительства, архитектуры и градостроительства администрации Ипатовского городского округа Став-
ропольского края опубликовать в  муниципальной газете «Ипатовский информационный вестник»:

2.1.  Заключение о результатах общественных обсуждений по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение от
предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером
26:02:142413:105, расположенного по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Ипатовский городской округ, с. Октябрьское,
ул. Калинина.

2.2. Настоящее постановление.
3. Отделу по организационным и общим вопросам, автоматизации и информационных технологий администрации Ипатовского

городского округа Ставропольского края разместить на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставрополь-
ского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:

3.1. Заключение о результатах общественных обсуждений по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение от
предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером
26:02:142413:105, расположенного по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Ипатовский городской округ, с. Октябрьское,
ул. Калинина.

3.2. Настоящее постановление.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Ипатовского го-

родского округа Ставропольского края  Сушко Т.Н.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий полномочия главы Ипатовского городского округа 
Ставропольского края, первый заместитель
главы администрации Ипатовского городского
округа Ставропольского края                                Т.Н. Сушко



Ипатовский информационный вестник                                                                                                       17 ноября 2020 года  2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

13 ноября 2020 г.                               г. Ипатово                                         № 1505

О предоставлении разрешения на  отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства
на земельном участке с кадастровым номером 26:02:104248:296, расположенного по адресу: Российская Федерация, Ставропольский
край, Ипатовский городской округ, г. Ипатово, ул. Московская

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ипатовского городского округа Став-
ропольского края, решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 28 августа 2018 г. № 156 «Об утверждении
Положения о порядке организации и проведения общественных обсуждений, публичных слушаний по вопросам градостроительной дея-
тельности на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края» (с изменениями, внесенными решениями Думы Ипатов-
ского городского округа Ставропольского края от 26 марта 2020 г. № 19, от 28 июля 2020 г. № 83), постановлением администрации
Ипатовского городского округа Ставропольского края от 12 марта 2020 г. № 350 «Об утверждении административного регламента предо-
ставления администрацией Ипатовского городского округа Ставропольского края муниципальной услуги «Предоставление разрешения
на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства», на осно-
вании протокола общественных обсуждений от «09» ноября 2020г. № 7, заключения о результатах общественных обсуждений от «09»
ноября 2020г. № 7,  в целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов пра-
вообладателей земельных участков и объектов капитального строительства на территории Ипатовского городского округа Ставропольского
края, администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить разрешение на   отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального
строительства на земельном участке с кадастровым номером 26:02:104248:296, расположенного по адресу: Российская Федерация, Став-
ропольский край, Ипатовский городской округ, г. Ипатово, ул. Московская с параметрами: на расстоянии 0,32 метра от южного угла при-
стройки 0,40 метра от северного угла пристройки до границы соседнего земельного участка с запада и 1,53 метра до границы соседнего
земельного участка с востока.

2. Отделу капитального строительства, архитектуры и градостроительства администрации Ипатовского городского округа Став-
ропольского края опубликовать в муниципальной газете «Ипатовский информационный вестник»:

2.1. Заключение о результатах общественных обсуждений по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение от
предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером
26:02:104248:296, расположенного по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Ипатовский городской округ, г. Ипатово, ул.
Московская.

2.2. Настоящее постановление.
3. Отделу по организационным и общим вопросам, автоматизации и информационных технологий администрации Ипатовского

городского округа Ставропольского края разместить на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставрополь-
ского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:

3.1. Заключение о результатах общественных обсуждений по проекту решения о предоставлении разрешения на  отклонение от
предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером
26:02:104248:296, расположенного по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Ипатовский городской округ, г. Ипатово, ул.
Московская.

3.2. Настоящее постановление.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Ипатовского

городского округа Ставропольского края Сушко Т.Н.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Временно исполняющий полномочия 
главы Ипатовского городского округа Ставропольского края,
первый заместитель главы администрации Ипатовского городского
округа Ставропольского края                                                               Т.Н. Сушко

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

13 ноября 2020 г.                               г. Ипатово                                         № 1506

О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства
на земельном участке с кадастровым номером 26:02:104215:5, расположенного по адресу: установлено относительно ориентира, распо-
ложенного в границах участка. Ориентир жилой дом. Почтовый адрес ориентира: край Ставропольский, р-н Ипатовский, г. Ипатово, ул.
Советская, дом 24

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ипатовского городского округа Став-
ропольского края, решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 28 августа 2018 г. № 156 «Об утверждении
Положения о порядке организации и проведения общественных обсуждений, публичных слушаний по вопросам градостроительной дея-



Ипатовский  информационный вестник                                                                                                      17 ноября 2020 года  3

тельности на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края» (с изменениями, внесенными решениями Думы Ипатов-
ского городского округа Ставропольского края от 26 марта 2020 г. № 19, от 28 июля 2020 г. № 83), постановлением администрации Ипа-
товского городского округа Ставропольского края от 12 марта 2020 г. № 350 «Об утверждении административного регламента
предоставления администрацией Ипатовского городского округа Ставропольского края муниципальной услуги «Предоставление разре-
шения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства», на
основании протокола общественных обсуждений от 09 ноября 2020г. № 5, заключения о результатах общественных обсуждений от 09
ноября 2020г. № 5, в целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов право-
обладателей земельных участков и объектов капитального строительства на территории Ипатовского городского округа Ставропольского
края, администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить разрешение на   отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального
строительства на земельном участке с кадастровым номером 26:02:104215:5, расположенного по адресу: установлено относительно ори-
ентира, расположенного в границах участка. Ориентир жилой дом. Почтовый адрес ориентира: край Ставропольский, р-н Ипатовский, г.
Ипатово, ул. Советская, дом 24, с параметрами: на расстоянии 2,0 метра от границы соседнего земельного участка с юга, 0,0 м по границе
соседнего земельного участка с севера.

2. Отделу капитального строительства, архитектуры и градостроительства администрации Ипатовского городского округа Став-
ропольского края опубликовать в  муниципальной газете «Ипатовский информационный вестник»:

2.1. Заключение о результатах общественных обсуждений по проекту решения о предоставлении разрешения на  отклонение от
предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером
26:02:104215:5, расположенного по адресу: установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир жилой
дом. Почтовый адрес ориентира: край Ставропольский, р-н Ипатовский, г. Ипатово, ул. Советская, дом 24.

2.2. Настоящее постановление.
3. Отделу по организационным и общим вопросам, автоматизации и информационных технологий администрации Ипатовского

городского округа Ставропольского края разместить на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставрополь-
ского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:

3.1. Заключение о результатах общественных обсуждений по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение от
предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером
26:02:104215:5, расположенного по адресу: установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир жилой
дом. Почтовый адрес ориентира: край Ставропольский, р-н Ипатовский, г. Ипатово, ул. Советская, дом 24.

3.2. Настоящее постановление.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Ипатовского

городского округа Ставропольского края Сушко Т.Н.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Временно исполняющий полномочия 
главы Ипатовского городского округа Ставропольского края,
первый заместитель главы администрации Ипатовского городского
округа Ставропольского края                                                              Т.Н. Сушко

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

13 ноября 2020 г.                      г. Ипатово                                  № 1507

О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства
на земельном участке с кадастровым номером 26:02:091005:31, расположенного по адресу: установлено относительно ориентира, распо-
ложенного в границах участка. Ориентир жилой дом. Почтовый адрес ориентира: край Ставропольский, р-н Ипатовский, с. Кевсала, ул.
Ивана Клименко, дом 146

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ипатовского городского округа Став-
ропольского края,  решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 28 августа 2018 г. №156 «Об утверждении
Положения о порядке организации и проведения общественных обсуждений, публичных слушаний по вопросам градостроительной дея-
тельности на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края» (с изменениями, внесенными решениями Думы Ипатов-
ского городского округа Ставропольского края от 26 марта 2020 г. № 19, от 28 июля 2020 г. № 83), постановлением администрации
Ипатовского городского округа Ставропольского края от 12 марта 2020 г. № 350 «Об утверждении административного регламента предо-
ставления администрацией Ипатовского городского округа Ставропольского края муниципальной услуги «Предоставление разрешения
на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства», на осно-
вании протокола общественных обсуждений от 09 ноября 2020г. № 2, заключения о результатах общественных обсуждений от 09 ноября
2020г. № 2,  в целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правооблада-
телей земельных участков и объектов капитального строительства на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края,
администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить разрешение на  отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строи-
тельства на земельном участке с кадастровым номером 26:02:091005:31, расположенного по адресу: установлено относительно ориентира,



Ипатовский информационный вестник                                                                                                     17 ноября 2020 года  4

расположенного в границах участка. Ориентир жилой дом. Почтовый адрес ориентира: край Ставропольский, р-н Ипатовский, с. Кевсала,
ул. Ивана Клименко, дом 146, с параметрами: на расстоянии 0,0 метра относительно линии застройки улицы Ивана Клименко в с. Кевсала
с севера.

2. Отделу капитального строительства, архитектуры и градостроительства администрации Ипатовского городского округа Став-
ропольского края опубликовать в  муниципальной газете «Ипатовский информационный вестник»:

2.1.  Заключение о результатах общественных обсуждений по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение от
предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером
26:02:091005:31, расположенного по адресу: установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир жилой
дом. Почтовый адрес ориентира: край Ставропольский, р-н Ипатовский, с. Кевсала, ул. Ивана Клименко, дом 146.

2.2. Настоящее постановление.
3. Отделу по организационным и общим вопросам, автоматизации и информационных технологий администрации Ипатовского

городского округа Ставропольского края разместить на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставрополь-
ского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:

3.1. Заключение о результатах общественных обсуждений по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение от
предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером
26:02:091005:31, расположенного по адресу: установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир жилой
дом. Почтовый адрес ориентира: край Ставропольский, р-н Ипатовский, с. Кевсала, ул. Ивана Клименко, дом 146.

3.2. Настоящее постановление.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Ипатовского го-

родского округа Ставропольского края  Сушко Т.Н.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий полномочия главы Ипатовского городского округа 
Ставропольского края, первый заместитель главы администрации
Ипатовского городского округа Ставропольского края                                                            Т.Н. Сушко

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

13 ноября 2020 г.                               г. Ипатово                                         № 1508

О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства
на земельном участке с кадастровым номером 26:02:104262:67, расположенного по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край,
Ипатовский район, г. Ипатово, ул. Объездная, 8 а

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ипатовского городского округа Став-
ропольского края, решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 28 августа 2018 г. № 156 «Об утверждении
Положения о порядке организации и проведения общественных обсуждений, публичных слушаний по вопросам градостроительной дея-
тельности на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края» (с изменениями, внесенными решениями Думы Ипатов-
ского городского округа Ставропольского края от 26 марта 2020 г. № 19, от 28 июля 2020 г. № 83), постановлением администрации
Ипатовского городского округа Ставропольского края от 12 марта 2020 г. № 350 «Об утверждении административного регламента предо-
ставления администрацией Ипатовского городского округа Ставропольского края муниципальной услуги «Предоставление разрешения
на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства», на осно-
вании протокола общественных обсуждений от 09 ноября 2020г. № 4, заключения о результатах общественных обсуждений от 09 ноября
2020г. № 4,  в целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правооблада-
телей земельных участков и объектов капитального строительства на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края,
администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить разрешение на   отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального
строительства на земельном участке с кадастровым номером 26:02:104262:67, расположенного по адресу: Российская Федерация, Став-
ропольский край, Ипатовский район, г. Ипатово, ул. Объездная, 8 а, с параметрами: на расстоянии 2,1 метра от границы собственного зе-
мельного участка с востока, на расстоянии 1,25 метра относительно линии застройки ул. Объездной с юга.

2. Отделу капитального строительства, архитектуры и градостроительства администрации Ипатовского городского округа Став-
ропольского края опубликовать в муниципальной газете «Ипатовский информационный вестник»:

2.1. Заключение о результатах общественных обсуждений по проекту решения о предоставлении разрешения на  отклонение от
предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером
26:02:104262:67, расположенного по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Ипатовский район, г. Ипатово, ул. Объездная,
8 а.

2.2. Настоящее постановление.
3. Отделу по организационным и общим вопросам, автоматизации и информационных технологий администрации Ипатовского

городского округа Ставропольского края разместить на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставрополь-
ского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:

3.1. Заключение о результатах общественных обсуждений по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение от
предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером
26:02:104262:67, расположенного по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Ипатовский район, г. Ипатово, ул. Объездная,
8 а.



Ипатовский информационный вестник                                                                                                        17 ноября 2020 года  5

3.2. Настоящее постановление.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Ипатовского

городского округа Ставропольского края Сушко Т.Н.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Временно исполняющий полномочия 
главы Ипатовского городского округа Ставропольского края,
первый заместитель главы администрации Ипатовского городского
округа Ставропольского края                                                             Т.Н. Сушко

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

13 ноября 2020 г.                               г. Ипатово                                         № 1511

О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 26:02:104141:40,
расположенного по адресу: установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: край
Ставропольский, р-н Ипатовский, г. Ипатово, ул. Гагарина, дом 114

Рассмотрев заявление Ковтун Виталия Евгеньевича от 12 октября 2020 г. № 03-01-12444 о предоставлении разрешения на условно
разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 26:02:104141:40, расположенного по адресу: установлено
относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: край Ставропольский, р-н Ипатовский, г. Ипа-
тово, ул. Гагарина, дом 114, принадлежащего ему на праве собственности, что подтверждается выпиской из Единого государственного
реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости от 04 июля 2018г.,  на осно-
вании протокола общественных обсуждений  от  09 ноября 2020г. № 3, заключения о результатах общественных обсуждений  от  09 ноября
2020г. № 3, в целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правооблада-
телей земельных участков и объектов капитального строительства на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края,
администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером
26:02:104141:40, расположенного по адресу: установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес
ориентира: край Ставропольский, р-н Ипатовский, г. Ипатово, ул. Гагарина, дом 114, общей площадью 524 +/- 8,02 кв.м, с разрешенным
использованием: Магазины.

2. Отделу капитального строительства, архитектуры и градостроительства администрации Ипатовского городского округа Став-
ропольского края опубликовать в муниципальной газете «Ипатовский информационный вестник»:

2.1. Заключение о результатах общественных обсуждений по проекту решения о предоставлении разрешения на  условно раз-
решенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 26:02:104141:40, расположенного по адресу: установлено от-
носительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: край Ставропольский, р-н Ипатовский, г. Ипатово,
ул. Гагарина, дом 114.

2.2. Настоящее постановление.
3. Отделу по организационным и общим вопросам, автоматизации и информационных технологий администрации Ипатовского

городского округа Ставропольского края разместить на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставрополь-
ского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:

3.1. Заключение о результатах общественных обсуждений по проекту решения о предоставлении разрешения на  условно раз-
решенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 26:02:104141:40, расположенного по адресу: установлено от-
носительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: край Ставропольский, р-н Ипатовский, г. Ипатово,
ул. Гагарина, дом 114.

3.2. Настоящее постановление.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Ипатовского

городского округа Ставропольского края Т.Н.Сушко.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Временно исполняющий полномочия 
главы Ипатовского городского округа Ставропольского края,
первый заместитель главы администрации Ипатовского городского
округа Ставропольского края                                                               Т.Н. Сушко

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

13 ноября 2020 г.                               г. Ипатово                                         № 1513

О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства
на земельном участке с кадастровым номером 26:02:102724:42, расположенного по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край,
Ипатовский район, г. Ипатово, ул. Пионерская, 11



Ипатовский информационный вестник                                                                                                         17 ноября 2020 года  6

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ипатовского городского округа Став-
ропольского края, решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 28 августа 2018 г. №156 «Об утверждении
Положения о порядке организации и проведения общественных обсуждений, публичных слушаний по вопросам градостроительной дея-
тельности на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края» (с изменениями, внесенными решениями Думы Ипатов-
ского городского округа Ставропольского края от 26 марта 2020 г. № 19, от 28 июля 2020 г. № 83), постановлением администрации
Ипатовского городского округа Ставропольского края от 12 марта 2020 г. № 350 «Об утверждении административного регламента предо-
ставления администрацией Ипатовского городского округа Ставропольского края муниципальной услуги «Предоставление разрешения
на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства», на осно-
вании протокола общественных обсуждений от «09» ноября 2020г. № 8, заключения о результатах общественных обсуждений от «09»
ноября 2020г. № 8,  в целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов пра-
вообладателей земельных участков и объектов капитального строительства на территории Ипатовского городского округа Ставропольского
края, администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить разрешение на   отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального
строительства на земельном участке с кадастровым номером 26:02:102724:42, расположенного по адресу: Российская Федерация, Став-
ропольский край, Ипатовский район, г. Ипатово, ул. Пионерская, 11, с параметрами: на расстоянии 1,5 метра от границы соседнего зе-
мельного участка, расположенного по адресу: Ставропольский край, Ипатовский район, г. Ипатово, ул. Пионерская, 11.

2. Отделу капитального строительства, архитектуры и градостроительства администрации Ипатовского городского округа Став-
ропольского края опубликовать в  муниципальной газете «Ипатовский информационный вестник»:

2.1. Заключение о результатах общественных обсуждений по проекту решения о предоставлении разрешения на  отклонение от
предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером
26:02:102724:42, расположенного по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Ипатовский район, г. Ипатово, ул. Пионерская,
11.

2.2. Настоящее постановление.
3. Отделу по организационным и общим вопросам, автоматизации и информационных технологий администрации Ипатовского

городского округа Ставропольского края разместить на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставрополь-
ского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:

3.1. Заключение о результатах общественных обсуждений по проекту решения о предоставлении разрешения на  отклонение от
предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером
26:02:102724:42, расположенного по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Ипатовский район, г. Ипатово, ул. Пионерская,
11.

3.2. Настоящее постановление.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Ипатовского

городского округа Ставропольского края Сушко Т.Н.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Временно исполняющий полномочия 
главы Ипатовского городского округа Ставропольского края,
первый заместитель главы администрации Ипатовского городского
округа Ставропольского края                                                              Т.Н. Сушко

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

13 ноября 2020 г.                               г. Ипатово                                         № 1514

О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства
на земельном участке с кадастровым номером 26:02:104248:37, расположенного по адресу: Ставропольский край, Ипатовский район, г.
Ипатово, ул. Ленинградская, 37

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ипатовского городского округа Став-
ропольского края, решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 28 августа 2018 г. № 156 «Об утверждении
Положения о порядке организации и проведения общественных обсуждений, публичных слушаний по вопросам градостроительной дея-
тельности на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края» (с изменениями, внесенными решениями Думы Ипатов-
ского городского округа Ставропольского края от 26 марта 2020 г. № 19, от 28 июля 2020 г. № 83), постановлением администрации
Ипатовского городского округа Ставропольского края от 12 марта 2020 г. № 350 «Об утверждении административного регламента предо-
ставления администрацией Ипатовского городского округа Ставропольского края муниципальной услуги «Предоставление разрешения
на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства», на осно-
вании протокола общественных обсуждений от «09» ноября 2020г. № 6, заключения о результатах общественных обсуждений от «09»
ноября 2020г. № 6, в целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов право-
обладателей земельных участков и объектов капитального строительства на территории Ипатовского городского округа Ставропольского
края, администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:



Ипатовский информационный вестник                                                                                                         17 ноября 2020 года  7

1. Предоставить разрешение на   отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального
строительства на земельном участке с кадастровым номером 26:02:104248:37, расположенного по адресу: Ставропольский край, Ипатов-
ский район, г. Ипатово, ул. Ленинградская, 37, с параметрами: с западной стороны от межи, проезжая часть ул. Ленинградская на рас-
стоянии в пределах 0 - 0,44 метра, с южной стороны от межи с участком по адресу ул. Ленинградская, 35 на расстоянии 4,12 метра и по
меже, 4,77 метра от жилого дома, с восточной стороны от межи с участком по адресу ул.Свердлова, 28 на расстоянии в пределах 0,18 –
0,78 метра, от здания по адресу Свердлова, 28 на расстоянии в пределах 1,31 – 1,78 метра. 

2. Отделу капитального строительства, архитектуры и градостроительства администрации Ипатовского городского округа Став-
ропольского края опубликовать в муниципальной газете «Ипатовский информационный вестник»:

2.1. Заключение о результатах общественных обсуждений по проекту решения о предоставлении разрешения на  отклонение от
предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером
26:02:104248:37, расположенного по адресу: Ставропольский край, Ипатовский район, г. Ипатово, ул. Ленинградская, 37.

2.2. Настоящее постановление.
3. Отделу по организационным и общим вопросам, автоматизации и информационных технологий администрации Ипатовского

городского округа Ставропольского края разместить на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставрополь-
ского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:

3.1. Заключение о результатах общественных обсуждений по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение от
предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером
26:02:104248:37, расположенного по адресу: Ставропольский край, Ипатовский район, г. Ипатово, ул. Ленинградская, 37.

3.2. Настоящее постановление.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Ипатовского

городского округа Ставропольского края Сушко Т.Н.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Временно исполняющий полномочия 
главы Ипатовского городского округа Ставропольского края,
первый заместитель главы администрации Ипатовского городского 
округа Ставропольского края                                                              Т.Н. Сушко

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

13 ноября 2020 г.                               г. Ипатово                                         № 1515

О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства
на земельном участке с кадастровым номером 26:02:104207:61, расположенного по адресу: Ставропольский край, Ипатовский район, г.
Ипатово, ул. Голенева, 15

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ипатовского городского округа Став-
ропольского края, решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 28 августа 2018 г. № 156 «Об утверждении
Положения о порядке организации и проведения общественных обсуждений, публичных слушаний по вопросам градостроительной дея-
тельности на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края» (с изменениями, внесенными решениями Думы Ипатов-
ского городского округа Ставропольского края от 26 марта 2020 г. № 19, от 28 июля 2020 г. № 83), постановлением администрации
Ипатовского городского округа Ставропольского края от 12 марта 2020 г. № 350 «Об утверждении административного регламента предо-
ставления администрацией Ипатовского городского округа Ставропольского края муниципальной услуги «Предоставление разрешения
на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства», на осно-
вании протокола общественных обсуждений от «09» ноября 2020г. № 9, заключения о результатах общественных обсуждений от «09»
ноября 2020г. № 9,  в целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов пра-
вообладателей земельных участков и объектов капитального строительства на территории Ипатовского городского округа Ставропольского
края, администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить разрешение на   отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального
строительства на земельном участке с кадастровым номером 26:02:104207:61,  расположенного по адресу: Ставропольский край, Ипа-
товский район, г. Ипатово, ул. Голенева, 15, с параметрами: на расстоянии 0,80 метра от границы соседнего земельного участка, распо-
ложенного по адресу: Ставропольский край, Ипатовский район, г. Ипатово, ул. Голенева, 17 и 1,5 метра от границы соседнего земельного
участка, расположенного по адресу: Ставропольский край, Ипатовский район, г. Ипатово, ул. Голенева, 13.

2. Отделу капитального строительства, архитектуры и градостроительства администрации Ипатовского городского округа Став-
ропольского края опубликовать в  муниципальной газете «Ипатовский информационный вестник»:

2.1. Заключение о результатах общественных обсуждений по проекту решения о предоставлении разрешения на  отклонение от
предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером
26:02:104207:61, расположенного по адресу: Ставропольский край, Ипатовский район, г. Ипатово, ул. Голенева, 15.

2.2. Настоящее постановление.
3. Отделу по организационным и общим вопросам, автоматизации и информационных технологий администрации Ипатовского

городского округа Ставропольского края разместить на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставрополь-
ского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:

3.1. Заключение о результатах общественных обсуждений по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение от



Ипатовский информационный вестник                                                                                                         17 ноября 2020 года  8

предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером
26:02:104207:61, расположенного по адресу: Ставропольский край, Ипатовский район, г. Ипатово, ул. Голенева, 15.

3.2. Настоящее постановление.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Ипатовского

городского округа Ставропольского края  Сушко Т.Н.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Временно исполняющий полномочия 
главы Ипатовского городского округа Ставропольского края,
первый заместитель главы администрации Ипатовского городского
округа Ставропольского края                                                              Т.Н. Сушко

Заключение о результатах общественных обсуждений № 1

09 ноября 2020г.

Общественные обсуждения по проекту постановления администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от
15 октября 2020 г. № 1381 «О назначении общественных обсуждений по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение
от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером
26:02:142413:105, расположенного по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Ипатовский городской округ, с. Октябрьское,
ул. Калинина»,  проводились в период с 29 октября 2020 г. по 08 ноября 2020 г. на официальном сайте администрации Ипатовского го-
родского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.ipatovo.org.

В общественных обсуждениях приняло участие 10 человек.
По результатам общественных обсуждений составлен протокол общественных обсуждений от 09 ноября 2020 г. № 1, на осно-

вании которого подготовлено заключение о результатах общественных обсуждений.
В период проведения общественных обсуждений замечания и предложения от участников общественных обсуждений, касаю-

щиеся проекта, посредством официального сайта администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в информа-
ционно-телекоммуникационной сети «Интернет», в письменной форме в адрес администрации Ипатовского городского округа
Ставропольского края, а также посредством записи  в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению
на общественных обсуждениях не поданы.

Рекомендации  о целесообразности  или нецелесообразности учета внесенных участниками публичных слушаний предложений
и замечаний:

1. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капиталь-
ного строительства на земельном участке с кадастровым номером 26:02:142413:105, расположенного по адресу: Российская Федерация,
Ставропольский край, Ипатовский городской округ, с. Октябрьское, ул. Калинина Рекомендовать главе Ипатовского городского округа
Ставропольского края предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капи-
тального строительства на земельном участке с кадастровым номером 26:02:142413:105, расположенного по адресу: Российская Федера-
ция, Ставропольский край, Ипатовский городской округ, с. Октябрьское, ул. Калинина

Выводы по результатам общественных обсуждений: 
Направить главе Ипатовского городского округа Ставропольского края протокол общественных обсуждений от 09 ноября 2020

г. № 1, настоящее заключение о результатах общественных обсуждений от 09 ноября 2020 г. № 1, для принятия решения.

Председатель комиссии, первый заместитель главы администрации
Ипатовского городского округа Ставропольского края  Т.Н.Сушко

Заключение о результатах общественных обсуждений № 2

09 ноября 2020г.

Общественные обсуждения по проекту постановления администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от
15 октября 2020 г. № 1380 «О назначении общественных обсуждений по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение
от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером
26:02:091005:31, расположенного по адресу: установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир жилой
дом. Почтовый адрес ориентира: край Ставропольский, р-н Ипатовский, с. Кевсала, ул. Ивана Клименко, дом 146»,  проводились в период
с 29 октября 2020 г. по 08 ноября 2020 г. на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.ipatovo.org.

В общественных обсуждениях приняло участие 10 человек.
По результатам общественных обсуждений составлен протокол общественных обсуждений от 09 ноября 2020 г. № 2, на осно-

вании которого подготовлено заключение о результатах общественных обсуждений.
В период проведения общественных обсуждений замечания и предложения от участников общественных обсуждений, касаю-

щиеся проекта, посредством официального сайта администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в информа-
ционно-телекоммуникационной сети «Интернет», в письменной форме в адрес администрации Ипатовского городского округа
Ставропольского края, а также посредством записи  в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению
на общественных обсуждениях не поданы.

Рекомендации  о целесообразности  или нецелесообразности учета внесенных участниками публичных слушаний предложений



Ипатовский информационный вестник                                                                                      17 ноября 2020 года  9

и замечаний:

1. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капиталь-
ного строительства на земельном участке с кадастровым номером 26:02:091005:31, расположенного по адресу: установлено относительно
ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир жилой дом. Почтовый адрес ориентира: край Ставропольский, р-н Ипатовский,
с. Кевсала, ул. Ивана Клименко, дом 146 Рекомендовать главе Ипатовского городского округа Ставропольского края предоставить
разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства на земельном
участке с кадастровым номером 26:02:091005:31, расположенного по адресу: установлено относительно ориентира, расположенного в
границах участка. Ориентир жилой дом. Почтовый адрес ориентира: край Ставропольский, р-н Ипатовский, с. Кевсала, ул. Ивана Кли-
менко, дом 146

Выводы по результатам общественных обсуждений: 
Направить главе Ипатовского городского округа Ставропольского края протокол общественных обсуждений от 09 ноября 2020

г. № 2, настоящее заключение о результатах общественных обсуждений от 09 ноября 2020 г. № 2, для принятия решения.

Председатель комиссии, первый заместитель главы администрации
Ипатовского городского округа Ставропольского края Т.Н.Сушко

Заключение о результатах общественных обсуждений № 3

09 ноября 2020г.

Общественные обсуждения по проекту постановления администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от
15 октября 2020 г. № 1378 «О назначении общественных обсуждений по проекту постановления администрации Ипатовского городского
округа Ставропольского края «О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадаст-
ровым номером 26:02:104141:40, расположенного по адресу: установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка.
Почтовый адрес ориентира: край Ставропольский, р-н Ипатовский, г. Ипатово, ул. Гагарина, дом 114»,  проводились в период с 29
октября 2020г. по 08 ноября 2020 г. на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в ин-
формационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.ipatovo.org.

В общественных обсуждениях приняло участие  10  человек.
По результатам общественных обсуждений составлен протокол общественных обсуждений № 3 от 09 ноября 2020 г., на осно-

вании которого подготовлено заключение о результатах общественных обсуждений.
В период проведении общественных обсуждений замечания и предложения от участников общественных обсуждений, касаю-

щиеся проекта, посредством официального сайта администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края, в письменной
форме в адрес администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края, а также посредством записи  в книге (журнале)
учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях не поданы.

Выводы по результатам общественных обсуждений:
Направить проект постановления администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края «О предоставлении раз-

решения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 26:02:104141:40, расположенного по
адресу: установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: край Ставропольский, р-
н Ипатовский, г. Ипатово, ул. Гагарина, дом 114» на утверждение главе Ипатовского городского округа Ставропольского края. 

Председатель комиссии, первый заместитель главы администрации
Ипатовского городского округа Ставропольского края Т.Н.Сушко

Заключение о результатах общественных обсуждений № 4

09 ноября 2020г.

Общественные обсуждения по проекту постановления администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от
15 октября 2020 г. № 1379 «О назначении общественных обсуждений по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение
от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером
26:02:104262:67, расположенного по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Ипатовский район, г. Ипатово, ул. Объездная,
8а»,  проводились в период с 29 октября 2020 г. по 08 ноября 2020 г. на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа
Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.ipatovo.org.

В общественных обсуждениях приняло участие 10 человек.
По результатам общественных обсуждений составлен протокол общественных обсуждений от 09 ноября 2020 г. № 4, на осно-

вании которого подготовлено заключение о результатах общественных обсуждений.
В период проведения общественных обсуждений замечания и предложения от участников общественных обсуждений, касаю-

щиеся проекта, посредством официального сайта администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в информа-
ционно-телекоммуникационной сети «Интернет», в письменной форме в адрес администрации Ипатовского городского округа
Ставропольского края, а также посредством записи  в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению
на общественных обсуждениях не поданы.

Рекомендации  о целесообразности  или нецелесообразности учета внесенных участниками публичных слушаний предложений
и замечаний:

1. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капиталь-
ного строительства на земельном участке с кадастровым номером 26:02:104262:67, расположенного по адресу: Российская Федерация,
Ставропольский край, Ипатовский район, г. Ипатово, ул. Объездная, 8а Рекомендовать главе Ипатовского городского округа Ставро-
польского края предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального
строительства на земельном участке с кадастровым номером 26:02:104262:67, расположенного по адресу: Российская Федерация, Став-
ропольский край, Ипатовский район, г. Ипатово, ул. Объездная, 8а



Ипатовский информационный вестник                                                                                                        17 ноября 2020 года  10

Выводы по результатам общественных обсуждений: 
Направить главе Ипатовского городского округа Ставропольского края протокол общественных обсуждений от 09 ноября 2020

г. № 4, настоящее заключение о результатах общественных обсуждений от 09 ноября 2020 г. № 4, для принятия решения.

Председатель комиссии, первый заместитель главы администрации
Ипатовского городского округа Ставропольского края Т.Н.Сушко

Заключение о результатах общественных обсуждений № 5

09 ноября 2020г.

Общественные обсуждения по проекту постановления администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от
15 октября 2020 г. № 1382 «О назначении общественных обсуждений по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение
от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером
26:02:104215:5, расположенного по адресу: установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир жилой
дом. Почтовый адрес ориентира: край Ставропольский, р-н Ипатовский, г. Ипатово, ул. Советская, дом 24»,  проводились в период с 29
октября 2020 г. по 08 ноября 2020 г. на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в ин-
формационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.ipatovo.org.

В общественных обсуждениях приняло участие 10 человек.
По результатам общественных обсуждений составлен протокол общественных обсуждений от 09 ноября 2020 г. № 5, на осно-

вании которого подготовлено заключение о результатах общественных обсуждений.
В период проведения общественных обсуждений замечания и предложения от участников общественных обсуждений, касаю-

щиеся проекта, посредством официального сайта администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в информа-
ционно-телекоммуникационной сети «Интернет», в письменной форме в адрес администрации Ипатовского городского округа
Ставропольского края, а также посредством записи  в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению
на общественных обсуждениях не поданы.

Рекомендации  о целесообразности  или нецелесообразности учета внесенных участниками публичных слушаний предложений
и замечаний:

1. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капиталь-
ного строительства на земельном участке с кадастровым номером 26:02:104215:5, расположенного по адресу: установлено относительно
ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир жилой дом. Почтовый адрес ориентира: край Ставропольский, р-н Ипатовский,
г. Ипатово, ул. Советская, дом 24 Рекомендовать главе Ипатовского городского округа Ставропольского края предоставить разрешение
на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства на земельном участке с ка-
дастровым номером 26:02:104215:5, расположенного по адресу: установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка.
Ориентир жилой дом. Почтовый адрес ориентира: край Ставропольский, р-н Ипатовский, г. Ипатово, ул. Советская, дом 24

Выводы по результатам общественных обсуждений: 
Направить главе Ипатовского городского округа Ставропольского края протокол общественных обсуждений от 09 ноября 2020

г. № 5, настоящее заключение о результатах общественных обсуждений от 09 ноября 2020 г. № 5, для принятия решения.

Председатель комиссии, первый заместитель главы администрации
Ипатовского городского округа Ставропольского края Т.Н.Сушко

Заключение о результатах общественных обсуждений №6

09 ноября 2020г.

Общественные обсуждения по проекту постановления администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 23 октября
2020 г. № 1406 «О назначении общественных обсуждений по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение от предель-
ных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером
26:02:104248:37, расположенного по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Ипатовский район, г. Ипатово, ул. Ленинград-
ская, 37»,  проводились в период с 29 октября 2020 г. по 08 ноября 2020 г. на официальном сайте администрации Ипатовского городского
округа Ставропольского края по адресу: www.ipatovo.org.

В общественных обсуждениях приняло участие 10 человек.
По результатам общественных обсуждений составлен протокол общественных обсуждений № 6 от 09 ноября 2020 г., на осно-

вании которого подготовлено заключение о результатах общественных обсуждений.
В период проведения общественных обсуждений замечания и предложения от участников общественных обсуждений, касаю-

щиеся проекта, посредством официального сайта администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в информа-
ционно-телекоммуникационной сети «Интернет», в письменной форме в адрес администрации Ипатовского городского округа
Ставропольского края, а также посредством записи  в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению
на общественных обсуждениях не поданы.

Рекомендации  о целесообразности  или нецелесообразности учета внесенных участниками публичных слушаний предложений
и замечаний:

1. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капиталь-
ного строительства на земельном участке с кадастровым номером 26:02:104248:37, расположенного по адресу: Российская Федерация,
Ставропольский край, Ипатовский район, г. Ипатово, ул. Ленинградская, 37 Рекомендовать главе Ипатовского городского округа
Ставропольского края предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капи-



Ипатовский информационный вестник                                                                                                        17 ноября 2020 года  11

тального строительства на земельном участке с кадастровым номером 26:02:104248:37, расположенного по адресу: Российская Федерация,
Ставропольский край, Ипатовский район, г. Ипатово, ул. Ленинградская, 37

Выводы по результатам общественных обсуждений: 
Направить главе Ипатовского городского округа Ставропольского края протокол общественных обсуждений № 6 от 09 ноября

2020 г., настоящее заключение о результатах общественных обсуждений № 6 от 09 ноября 2020 г., для принятия решения.

Председатель комиссии, первый заместитель главы администрации
Ипатовского городского округа Ставропольского края Т.Н.Сушко

Заключение о результатах общественных обсуждений №7

09 ноября 2020г.

Общественные обсуждения по проекту постановления администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 23 октября
2020 г. № 1409 «О назначении общественных обсуждений по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение от предель-
ных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером
26:02:104248:296, расположенного по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Ипатовский городской округ, г. Ипатово, ул.
Московская»,  проводились в период с 29 октября 2020 г. по 08 ноября 2020 г. на официальном сайте администрации Ипатовского город-
ского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети интернет по адресу: www.ipatovo.org.

В общественных обсуждениях приняло участие 10 человек.
По результатам общественных обсуждений составлен протокол общественных обсуждений № 7 от 09 ноября 2020 г., на осно-

вании которого подготовлено заключение о результатах общественных обсуждений.
В период проведения общественных обсуждений замечания и предложения от участников общественных обсуждений, касаю-

щиеся проекта, посредством официального сайта администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в информа-
ционно-телекоммуникационной сети «Интернет», в письменной форме в адрес администрации Ипатовского городского округа
Ставропольского края, а также посредством записи  в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению
на общественных обсуждениях не поданы.

Рекомендации  о целесообразности  или нецелесообразности учета внесенных участниками публичных слушаний предложений
и замечаний:

1. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капиталь-
ного строительства на земельном участке с кадастровым номером 26:02:104248:296, расположенного по адресу: Российская Федерация,
Ставропольский край, Ипатовский городской округ, г. Ипатово, ул. Московская Рекомендовать главе Ипатовского городского округа
Ставропольского края предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капи-
тального строительства на земельном участке с кадастровым номером 26:02:104248:296, расположенного по адресу: Российская Федера-
ция, Ставропольский край, Ипатовский городской округ, г. Ипатово, ул. Московская

Выводы по результатам общественных обсуждений: 
Направить главе Ипатовского городского округа Ставропольского края протокол общественных обсуждений № 7 от 09 ноября

2020 г., настоящее заключение о результатах общественных обсуждений № 7 от 09 ноября 2020 г., для принятия решения.

Председатель комиссии, первый заместитель главы администрации
Ипатовского городского округа Ставропольского края Т.Н.Сушко

Заключение о результатах общественных обсуждений №8

09 ноября 2020г.

Общественные обсуждения по проекту постановления администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 23 октября
2020 г. № 1408 «О назначении общественных обсуждений по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение от предель-
ных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером
26:02:102724:42, расположенного по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Ипатовский район, г. Ипатово, ул. Пионерская,
д. 11»,  проводились в период с 29 октября 2020 г. по 08 ноября 2020 г. на официальном сайте администрации Ипатовского городского
округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети интернет по адресу: www.ipatovo.org.

В общественных обсуждениях приняло участие 10 человек.
По результатам общественных обсуждений составлен протокол общественных обсуждений № 8 от 09 ноября 2020 г., на осно-

вании которого подготовлено заключение о результатах общественных обсуждений.
В период проведения общественных обсуждений замечания и предложения от участников общественных обсуждений, касаю-

щиеся проекта, посредством официального сайта администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в информа-
ционно-телекоммуникационной сети «Интернет», в письменной форме в адрес администрации Ипатовского городского округа
Ставропольского края, а также посредством записи  в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению
на общественных обсуждениях не поданы.

Рекомендации  о целесообразности  или нецелесообразности учета внесенных участниками публичных слушаний предложений
и замечаний:

1. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капиталь-



Ипатовский информационный вестник                                                                                                        17 ноября 2020 года  12

ного строительства на земельном участке с кадастровым номером 26:02:102724:42, расположенного по адресу: Российская Федерация,
Ставропольский край, Ипатовский район, г. Ипатово, ул. Пионерская, д. 11Рекомендовать главе Ипатовского городского округа Ставро-
польского края предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального
строительства на земельном участке с кадастровым номером 26:02:102724:42, расположенного по адресу: Российская Федерация, Став-
ропольский край, Ипатовский район, г. Ипатово, ул. Пионерская, д. 11

Выводы по результатам общественных обсуждений: 
Направить главе Ипатовского городского округа Ставропольского края протокол общественных обсуждений № 8 от 09 ноября

2020 г., настоящее заключение о результатах общественных обсуждений № 8 от 09 ноября 2020 г., для принятия решения.

Председатель комиссии, первый заместитель главы администрации
Ипатовского городского округа Ставропольского края Т.Н.Сушко

Заключение о результатах общественных обсуждений №9

09 ноября 2020г.

Общественные обсуждения по проекту постановления администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от
23 октября 2020 г. № 1407 «О назначении общественных обсуждений по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение
от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером
26:02:104207:61, расположенного по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Ипатовский район, г. Ипатово, ул. Голенева,
д. 15»,  проводились в период с 29 октября 2020 г. по 08 ноября 2020 г. на официальном сайте администрации Ипатовского городского
округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной системе интернет по адресу: www.ipatovo.org.

В общественных обсуждениях приняло участие 10 человек.
По результатам общественных обсуждений составлен протокол общественных обсуждений № 9 от 09 ноября 2020 г., на осно-

вании которого подготовлено заключение о результатах общественных обсуждений.
В период проведения общественных обсуждений замечания и предложения от участников общественных обсуждений, касаю-

щиеся проекта, посредством официального сайта администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в информа-
ционно-телекоммуникационной сети «Интернет», в письменной форме в адрес администрации Ипатовского городского округа
Ставропольского края, а также посредством записи  в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению
на общественных обсуждениях не поданы.

Рекомендации  о целесообразности  или нецелесообразности учета внесенных участниками публичных слушаний предложений
и замечаний:

1. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капиталь-
ного строительства на земельном участке с кадастровым номером 26:02:104207:61, расположенного по адресу: Российская Федерация,
Ставропольский край, Ипатовский район, г. Ипатово, ул. Голенева, 15 Рекомендовать главе Ипатовского городского округа Ставро-
польского края предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального
строительства на земельном участке с кадастровым номером 26:02:104207:61, расположенного по адресу: Российская Федерация, Став-
ропольский край, Ипатовский район, г. Ипатово, ул. Голенева, 15

Выводы по результатам общественных обсуждений: 
Направить главе Ипатовского городского округа Ставропольского края протокол общественных обсуждений № 9 от 09 ноября

2020 г., настоящее заключение о результатах общественных обсуждений № 9 от 09 ноября 2020 г., для принятия решения.

Председатель комиссии, первый заместитель главы администрации
Ипатовского городского округа Ставропольского края Т.Н.Сушко

Оповещение о начале общественных обсуждений

В соответствии с постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 13 ноября 2020 г.
№ 1502  «О назначении общественных обсуждений по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных па-
раметров разрешенного строительства объекта капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером 26:02:104257:59,
расположенного по адресу: Ставропольский край, р-н Ипатовский, г.Ипатово, ул. Ленинградская, дом 24», администрация Ипатовского
городского округа Ставропольского края оповещает о начале проведения общественных обсуждений по проекту решения о предоставле-
нии разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства на земельном
участке с кадастровым номером 26:02:104257:59, расположенного по адресу: Ставропольский край, р-н Ипатовский, г.Ипатово, ул. Ле-
нинградская, дом 24, с параметрами: на расстоянии 1 метра от границы соседнего земельного участка с юга по адресу: г.Ипатово, ул. Ле-
нинградская, 22, согласно заключения ООО «Архпроектстрой» о возможности отклонения от предельных параметров разрешенного
строительства объекта капитального строительства.

Перечень информационных материалов к проекту: Заключения ООО «Архпроектстрой» о возможности отклонения от предель-
ных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства; выписка из Единого государственного реестра недви-
жимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на  объект недвижимости от 2 ноября 2020 г. №
КУВИ-002/2020-35195242. Градостроительное заключение от 5 ноября 2020г.

Общественные обсуждения проводятся с 17 ноября 2020 г. по 30 ноября 2020 г. на официальном сайте администрации Ипатов-
ского городского округа Ставропольского края по адресу: www.ipatovo.org.



Ипатовский информационный вестник                                                                                                        17 ноября 2020 года  13

Экспозиция проекта проходит в здании администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края по адресу: Став-
ропольский край, Ипатовский район, г. Ипатово, ул. Ленинградская, 84 (кабинеты № 21, № 22), с 17 ноября 2020 г. по 30 ноября 2020 г.

Консультации по экспозиции проекта проводятся в здании администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края
по адресу: Ставропольский край, Ипатовский район, г. Ипатово, ул. Ленинградская, 84 (кабинеты № 21, № 22), с 08-00 до 17-00 часов в
будние дни недели.

Предложения и замечания, касающиеся проекта, можно подавать посредством официального сайта администрации Ипатовского
городского округа Ставропольского края,  в письменной форме в адрес администрации Ипатовского городского округа Ставропольского
края с 17 ноября 2020 г. по 30 ноября 2020 г., в будние дни с 08-00 до 17-00 часов, в здании администрации Ипатовского городского округа
Ставропольского края по адресу: Ставропольский край, Ипатовский район, г. Ипатово, ул. Ленинградская, 80; а также посредством записи
в журнале учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях. 

Проект, подлежащий  рассмотрению на общественных обсуждениях, и информационные материалы к нему размещены на офи-
циальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» по адресу: www.ipatovo.org.

Участники общественных обсуждений обязаны указывать следующие сведения: фамилию, имя, отчество (при  наличии), дату
рождения, адрес места жительства (регистрации), реквизиты документа, удостоверяющего личность – для физических лиц, наименование,
основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес - для юридических лиц и документы, устанавливающие
или удостоверяющие их права на земельные участки, объекты капитального строительства, помещения, являющиеся частью указанных
объектов капитального строительства.

Администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края

Оповещение о начале общественных обсуждений

В соответствии с постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 13 ноября 2020 г. № 1503    «О на-
значении общественных обсуждений по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строи-
тельства объекта капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером 26:02:150907:29, расположенного по адресу: установлено
относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: край Ставропольский, р-н Ипатовский , х.Мелиорация, ул. Под-
горная, дом 23», администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края оповещает о начале проведения общественных обсуждений по про-
екту решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства
на земельном участке с кадастровым номером 26:02:150907:29, расположенного по адресу: установлено относительно ориентира, расположенного в гра-
ницах участка. Почтовый адрес ориентира: край Ставропольский, р-н Ипатовский , х.Мелиорация, ул. Подгорная, дом 23, с параметрами: по линии за-
стройки границы  земельного участка с севера по адресу: установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес
ориентира: край Ставропольский, р-н Ипатовский, х.Мелиорация, ул. Подгорная, дом 23.

Перечень информационных материалов к проекту: схематическое изображение планируемого к строительству или реконструкции объекта ка-
питального строительства на земельном участке; выписка из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости от 03 ноября
2020 г. № 99/2020/357771030; выписка из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости от  14 октября.2020 г. №
99/2020/354207010. Градостроительное заключение от 5 ноября 2020г.

Общественные обсуждения проводятся с 17 ноября 2020 г. по 30 ноября 2020 г. на официальном сайте администрации Ипатовского городского
округа Ставропольского края по адресу: www.ipatovo.org.

Экспозиция проекта проходит в здании администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края по адресу: Ставропольский
край, Ипатовский район, г. Ипатово, ул. Ленинградская, 84 (кабинеты № 21, № 22) с 17 ноября 2020 г. по 30 ноября 2020 г. 

Консультации по экспозиции проекта проводятся в здании администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края по адресу:
Ставропольский край, Ипатовский район, г. Ипатово, ул. Ленинградская, 84 (кабинеты № 21, № 22) с 08-00 до 17-00 часов в будние дни недели.

Предложения и замечания, касающиеся проекта, можно подавать посредством официального сайта администрации Ипатовского городского
округа Ставропольского края,  в письменной форме в адрес администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края с 17 ноября 2020 г. по
30 ноября 2020 г. в будние дни с 08-00 до 17-00 часов в здании администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края по адресу: Ставро-
польский край, Ипатовский район, г. Ипатово, ул. Ленинградская, 80; а также посредством записи  в журнале учета посетителей экспозиции проекта, под-
лежащего рассмотрению на общественных обсуждениях. 

Проект, подлежащий  рассмотрению на общественных обсуждениях, и информационные материалы к нему размещены на официальном сайте
администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края, по адресу: www.ipatovo.org.

Участники общественных обсуждений обязаны указывать следующие сведения: фамилию, имя, отчество (при  наличии), дату рождения, адрес
места жительства (регистрации), реквизиты документа, удостоверяющего личность – для физических лиц, наименование, основной государственный ре-
гистрационный номер, место нахождения и адрес - для юридических лиц и документы, устанавливающие или удостоверяющие их права на земельные
участки, объекты капитального строительства, помещения, являющиеся частью указанных объектов капитального строительства.

Администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края

Оповещение о начале публичных слушаний

В соответствии с  постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 13 ноября 2020 г.
№ 1509 «О назначении публичных слушаний по рассмотрению документации по планировке территории (проекта планировки и  проекта
межевания территории) для размещения линейного объекта «Водовод на отделение № 2 филиала «АгроКевсалинский» в с. Кевсала, Ипа-
товского  района, Ставропольского края», администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края оповещает о начале про-
ведения публичных слушаний.

Перечень информационных материалов: 
1. Проектная документация Том I. Основная часть проекта планировки территории. 28.18-ПП1.
2. Проектная документация Том II. Материалы по обоснованию проекта планировки территории. 28.18-ПП2.
3. Проектная документация Том III. Проект межевания территории. 28.18-ПМ.
4. Проектная документация. Технический отчет по результатам инженерно-геологических изысканий. 30/01-19и-ИГИ.
5. Технический отчет о результатах проведения археологических полевых работ по проекту: «Водовод на отделение № 2 филиала

«АгроКевсалинский» в с. Кевсала, Ипатовского  района, Ставропольского края».
Публичные слушания назначены на 23 декабря 2020 г.,   начало в  15 часов 20 минут в здании администрации Ипатовского го-

родского округа Ставропольского края, расположенном по адресу: Ставропольский край, Ипатовский район, г.Ипатово, ул.Ленинградская,



Ипатовский информационный вестник                                                                                                        17 ноября 2020 года  14

80 (зал заседаний).
Экспозиция документации по планировке территории  (проекта планировки и  проекта межевания территории) для размещения

линейного объекта «Водовод на отделение № 2 филиала «АгроКевсалинский» в с. Кевсала, Ипатовского  района, Ставропольского края»
(далее - проект) проходит в помещениях администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края по адресу: Ставропольский
край, Ипатовский район, г.Ипатово, ул. Ленинградская, 84, с 17 ноября 2020 г. по 22 декабря 2020 г. (кабинеты №21, №22), с 08-00 часов
до 17-00 часов, тел. 8(86542)5-67-04, 8(86542)5-67-99.

Консультации по экспозиции проекта проводятся в помещениях администрации Ипатовского городского округа Ставропольского
края по адресу: Ставропольский край, Ипатовский район, г.Ипатово, ул. Ленинградская, 84, с 17 ноября 2020 г. по 22 декабря 2020 г. (ка-
бинеты №21, №22), тел. 8(86542)5-67-04, 8(86542)5-67-99, с 08-00 часов до 12-00 часов (в будние дни недели).

Предложения и замечания, касающиеся проекта, можно подавать в устной и письменной  форме в ходе проведения собрания участ-
ников публичных слушаний, в  письменной форме в адрес администрации Ипатовского городского округа Ставропольского с 17 ноября
2020 г. по 22 декабря 2020 г., в  будние дни с 08-00 часов до 17-00 часов,  расположенной по адресу: Ставропольский край, Ипатовский
район, г.Ипатово, ул.Ленинградская, 80,  тел.  8(86542)2-23-60, 8)86542)2-15-99, а  также посредством записи в книге (журнале) учета по-
сетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях в помещениях администрации Ипатовского город-
ского округа Ставропольского края по адресу: Ставропольский край, Ипатовский район, г.Ипатово, ул. Ленинградская, 84, с 17 ноября
2020 г. по 22 декабря 2020 г. (кабинеты №21, №22), тел. 5-67-04, 5-67-99,  в  будние дни с 08-00 часов по 17-00 часов. 

Проект, подлежащий рассмотрению на публичных слушаниях, и информационные материалы к нему размещены на официальном
сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края по адресу: www.ipatovo.org (Деятельность/Отдел капитального
строительства/ Документация по планировке).

Собрание участников публичных слушаний будет проводиться 23 декабря 2020 г.,   начало в  15 часов 20 минут в здании адми-
нистрации Ипатовского городского округа Ставропольского края, расположенном по адресу: Ставропольский край, Ипатовский район,
г.Ипатово, ул.Ленинградская, 80 (зал заседаний).

Участники публичных слушаний обязаны иметь при себе документы, удостоверяющие личность, документы, подтверждающие
полномочия представителя, и документы, устанавливающие или удостоверяющие их права на земельные участки, объекты капитального
строительства, помещения, являющиеся частью указанных объектов капитального строительства.

Администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края

Оповещение о начале публичных слушаний

В соответствии с  постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 13 ноября 2020 года
№ 1510 «О назначении публичных слушаний по рассмотрению документации по планировке территории  (проект планировки территории
и  проект межевания территории) для размещения объектов капитального строительства (объектов гаражного назначения), расположенного
в границах территории кадастрового квартала 26:02:104257, между жилыми домами №5 и №7/1 по ул.Юбилейной, г.Ипатово, Ставро-
польского края»,  администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края оповещает о начале проведения публичных слу-
шаний.

Перечень информационных материалов: 
Документация по  планировке территории.
Том 1: «Проект планировки территории. Пояснительная записка и графическая часть проекта планировки территории».
Том 2 :   «Материалы по обоснованию проекта планировки территории. Пояснительная записка и графическая часть проекта
планировки территории».
Том 3: «Проект межевания территории. Пояснительная записка и графическая часть проекта межевания территории».

Публичные слушания назначены на 23 декабря 2020 года,   начало в  15-00 часов в здании администрации Ипатовского городского
округа Ставропольского края, расположенном по адресу: Ставропольский край, Ипатовский район, г.Ипатово, ул.Ленинградская, 80, (зал
заседаний).

Экспозиция документации по планировке территории  (проект планировки территории и  проект межевания территории) для
размещения объектов капитального строительства (объектов гаражного назначения), расположенного в границах территории кадастрового
квартала 26:02:104257, между жилыми домами №5 и №7/1 по ул.Юбилейной, г.Ипатово, Ставропольского края» (далее – проект) проходит
в помещениях администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края по адресу: Ставропольский край, Ипатовский район,
г.Ипатово, ул. Ленинградская, 84, с 17 ноября 2020 года по 22 декабря 2020 года (кабинеты №21, №22), тел. 8 (865-42) 5-67-04, 5-67-99.

Консультации по экспозиции проекта проводятся в помещениях администрации Ипатовского городского округа Ставропольского
края по адресу: Ставропольский край, Ипатовский район, г.Ипатово, ул. Ленинградская, 84, с 17 ноября  2020 года по 22 декабря 2020
года (кабинеты №21, №22), тел. 8 (865-42) 5-67-04, 5-67-99, с 8-00 часов до 12-00 часов (в будние дни недели).

Предложения и замечания, касающиеся проекта, можно подавать в устной и письменной  форме в ходе проведения собрания участ-
ников публичных слушаний, в  письменной форме в адрес администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края   с 17
ноября  2020 года по 22 декабря 2020 года, в  будние дни с 8-00 часов до 17-00 часов,  расположенной по адресу: Ставропольский край,
Ипатовский район, г.Ипатово, ул.Ленинградская, 80,  тел.  2-23-60, 2-15-99, а  также посредством записи в книге (журнале) учета посети-
телей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях в помещениях администрации Ипатовского городского
округа Ставропольского края по адресу: Ставропольский край, Ипатовский район, г.Ипатово, ул. Ленинградская, 84, с 17 ноября  2020
года по 22 декабря 2020 года (кабинеты №21, №22), тел. 8 (865-42) 5-67-04, 5-67-99,  в  будние дни с 8-00 часов по 17-00 часов. 

Проект, подлежащий рассмотрению на публичных слушаниях, и информационные материалы к нему размещены на официальном
сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края по адресу: www.ipatovo.org (Деятельность / Отдел капиталь-
ного строительства / Публичные слушания / Оповещения).

Собрание участников публичных слушаний будет проводиться 23 декабря 2020 года,   начало в  15-00 часов в здании админист-
рации Ипатовского городского округа Ставропольского края, расположенном по адресу: Ставропольский край, Ипатовский район, г.Ипа-
тово, ул.Ленинградская, 80, (зал заседаний).

Участники публичных слушаний обязаны иметь при себе документы, удостоверяющие личность, документы, подтверждающие
полномочия представителя, и документы, устанавливающие или удостоверяющие их права на земельные участки, объекты капитального
строительства, помещения, являющиеся частью указанных объектов капитального строительства.

Администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края



Ипатовский информационный вестник                                                                                                        17 ноября 2020 года  15

Оповещение о начале публичных слушаний

В соответствии с  постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 13 но-
ября 2020 г. № 1512 «О назначении публичных слушаний по рассмотрению документации по планировке территории (про-
ект планировки и  проект межевания территории) отводимой под строительство линейного объекта – орошаемый участок
площадью 1647 га на землях ООО «СХП Урожайное», администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края
оповещает о начале проведения публичных слушаний.

Перечень информационных материалов: 
1. Том 1. Проект планировки территории.
1.1. Основная часть проекта планировки:
Раздел 1. Графическая часть.
Раздел 2. Положение о размещении линейных объектов.
1.2. Материалы по обоснованию проекта планировки:
Раздел 3. Графическая часть.
Раздел 4. Пояснительная записка.
2. Том 2. Проект межевания территории.
2.1. . Основная часть проекта межевания:
Раздел 1. Текстовая часть.
Раздел 2. Графическая часть.
2.2. Материалы по обоснованию проекта межевания:
Раздел 3. Графическая часть.
3. Технический отчет по результатам инженерных изысканий для подготовки проектной документации. Инженерно-

экологические изыскания 39.20-ИЭИ.
4. Технический отчет по результатам инженерных изысканий для подготовки проектной документации. Инженерно-

геологические изыскания 39.20-ИГИ.
5. Технический отчет по инженерно-геодезическим изысканиям.
6. Технический отчет по результатам инженерно-гидрометеорологических изысканий для подготовки проектной

документации 39.20-ИГМИ.
Публичные слушания назначены на 23 декабря 2020 г.,   начало в  15 часов 40 минут в здании администрации Ипа-

товского городского округа Ставропольского края, расположенном по адресу: Ставропольский край, Ипатовский район,
г.Ипатово, ул.Ленинградская, 80 (зал заседаний).

Экспозиция документации по планировке территории  (проект планировки и  проект межевания территории) отво-
димой под строительство линейного объекта – орошаемый участок площадью 1647 га на землях ООО «СХП Урожайное»
(далее - проект) проходит в помещениях администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края по адресу:
Ставропольский край, Ипатовский район, г.Ипатово, ул. Ленинградская, 84, с 17 ноября 2020 г. по 22 декабря 2020 г. (каби-
неты №21, №22) с 08-00 часов до 17-00 часов, тел. 8(86542)5-67-04, 8(86542)5-67-99.

Консультации по экспозиции проекта проводятся в помещениях администрации Ипатовского городского округа
Ставропольского края по адресу: Ставропольский край, Ипатовский район, г.Ипатово, ул. Ленинградская, 84, с 17 ноября
2020 г. по 22 декабря 2020 г. (кабинеты №21, №22), тел. 8(86542)5-67-04, 8(86542)5-67-99, с 08-00 часов до 12-00 часов (в
будние дни недели).

Предложения и замечания, касающиеся проекта, можно подавать в устной и письменной  форме в ходе проведения
собрания участников публичных слушаний, в  письменной форме в адрес администрации Ипатовского городского округа
Ставропольского с 17 ноября 2020 г. по 22 декабря 2020 г., в  будние дни с 08-00 часов до 17-00 часов,  расположенной по
адресу: Ставропольский край, Ипатовский район, г.Ипатово, ул.Ленинградская, 80,  тел.  8(86542)2-23-60, 8)86542)2-15-99,
а  также посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на пуб-
личных слушаниях в помещениях администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края по адресу: Став-
ропольский край, Ипатовский район, г.Ипатово, ул. Ленинградская, 84, с 17 ноября 2020 г. по 22 декабря 2020 г. (кабинеты
№21, №22), тел. 5-67-04, 5-67-99,  в  будние дни с 08-00 часов по 17-00 часов. 

Проект, подлежащий рассмотрению на публичных слушаниях, и информационные материалы к нему размещены
на официальном  сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края по адресу: www.ipatovo.org
(Деятельность/Отдел капитального строительства/ Документация по планировке).

Собрание участников публичных слушаний будет проводиться 23 декабря 2020 г.,   начало в  15 часов 40 минут в
здании администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края, расположенном по адресу: Ставропольский
край, Ипатовский район, г.Ипатово, ул.Ленинградская, 80 (зал заседаний).

Участники публичных слушаний обязаны иметь при себе документы, удостоверяющие личность, документы, под-
тверждающие полномочия представителя, и документы, устанавливающие или удостоверяющие их права на земельные уча-
стки, объекты капитального строительства, помещения, являющиеся частью указанных объектов капитального
строительства.

Администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края



Ипатовский информационный вестник                                                                                                        17 ноября 2020 года  16

Учредители: Дума Ипатовского городского округа Ставропольского края и администрация Ипатовского городского округа
Ставропольского края. Адес: 356630, г. Ипатово, ул. Ленина, 116. тел. (86542-2-20-60). Отпечатано в ООО “Ипатовская ти-
пография”, адрес: 356630, Ставропольский край, Ипатовский район, г. Ипатово, ул. Орджоникидзе, 95, тираж 50 экз. Отв. за
выпуск аппарат Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края, 2-20-60 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
председателя Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края

24 сентября 2020 года г. Ипатово № 18

О признании утратившими силу некоторых постановлений главы Ипатовского муниципального района Ставропольского края по во-
просам муниципальной службы и противодействия коррупции

В соответствии с Федеральным законом от 06 ноября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», законом Ставропольского края от 29 апреля 2016 г. № 48-кз «О преобразовании муниципальных
образований, входящих в состав Ипатовского муниципального района Ставропольского края, и об организации местного самоуправления
на территории Ипатовского района Ставропольского края», в целях приведения в соответствии с действующим законодательством муни-
ципальных правовых актов

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать утратившими силу постановления главы Ипатовского муниципального района Ставропольского края:
от 23 июня 2016 г. № 17 «О внесении изменений в постановление главы Ипатовского муниципального района Ставропольского

края от 31 марта 2015 г. № 9 «Об утверждении Перечня должностных лиц муниципальной службы аппарата Совета Ипатовского муни-
ципального района Ставропольского края и Контрольно-счётной комиссии Ипатовского муниципального района Ставропольского края
при замещении которых муниципальные служащие аппарата Совета Ипатовского муниципального района Ставропольского и Контрольно-
счётной комиссии Ипатовского муниципального района Ставропольского края обязаны представлять сведения о своих доходах, об иму-
ществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и должностей муниципальной службы, замещение которых налагает на
гражданина ограничения при заключении им трудового и (или) гражданско-правового договора после увольнения с муниципальной
службы»;

от 23 июня 2016 г. № 20 «О внесении изменений в Положение о формировании, ведении, подготовке и использовании резерва
управленческих кадров аппарата Совета и Контрольно-счётной комиссии Ипатовского муниципального района Ставропольского края,
утверждённого постановлением главы Ипатовского муниципального района Ставропольского края от 24 июня 2014 г. № 7».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Заместитель председателя Думы
Ипатовского городского округа Ставропольского края Е.В. Горностай

Р Е Ш Е Н И Е

Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края

13 ноября 2020 года г. Ипатово № 140

О внесении изменений в Положение о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Ипатовского городского
округа Ставропольского края, утверждённое решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 20 сентября 2017
г. № 21

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», Уставом Ипатовского городского округа Ставропольского края

Дума Ипатовского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Ипатовского городского округа
Ставропольского края, утверждённое решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 20 сентября 2017 г. № 21
изменения, исключив из части 4 пункт 5.

2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Ипатовский информационный вестник».
3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день со дня его официального опубликования.

Заместитель председателя Думы
Ипатовского городского округа Ставропольского края Е.В. Горностай

Временно исполняющий полномочия главы Ипатовского городского округа
Ставропольского края, первый заместитель главы администрации Ипатовского
городского округа Ставропольского края Т.Н. Сушко


